
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1751 DEL 25/11/2019

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  RICONOSCIMENTO  DI  UN  CONTRIBUTO  ECONOMICO 
ALL'ASSOCIAZIONE  PRO  MAROSTICA  PER  L'ORGANIZZAZIONE  DELLA 
MANIFESTAZIONE  "LA  PARTITA  A  SCACCHI  DI  MAROSTICA  A  PERSONAGGI 
VIVENTI" - EDIZIONE 2020. IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Premesso che con PEC della Provincia di Vicenza in arrivo n. prot. 56188 del 28/10/2019 è 
pervenuta dall’Associazione Pro Marostica domanda di contributo / patrocinio per l’iniziativa “La 
partita a scacchi di Marostica a personaggi viventi” che si terrà a Marostica i prossimi 11, 12 e 13  
settembre 2020 e ritenutala meritevole di accoglimento ai sensi del vigente Regolamento per la 
concessione di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  ed ausili  finanziari  per  l'attribuzione di vantaggi 
economici di qualunque genere,   approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 39 del 
24/09/2019;

Dato atto infatti che la manifestazione di cui trattasi è di alto contenuto storico e culturale 
per la Comunità vicentina, e non solo di Marostica, in quanto l’evento ha una valenza mondiale;

Ritenuto  perciò  di  riconoscere  il  patrocinio  con  un  piccolo  contributo  a  detta  richiesta, 
rapportato  alle  disponibilità  finanziarie  dell’Ente  e  a  principi  di  proporzionalità  con  le  altre 
iniziative;

Preso atto che, ai sensi del citato Regolamento, è legittimo riconoscere un contributo di Euro 
2.000,00;

Preso  atto  del  parere  favorevole  del  Presidente  della  Provincia,  ai  sensi  dell’art.  4  del 
medesimo Regolamento;

Ritenuto  di  dover  acquisire  idonea  giustificazione  e  adeguata  rendicontazione  delle 
iniziative svolte, relativamente alle spese sostenute;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  ammettere  a  contributo  la  richiesta  meglio  evidenziata  in  premessa  in  quanto 
riconducibile ai fini istituzionali di questo Ente, secondo quanto evidenziato e nel rispetto 
della  proporzionalità  delle  spese  sostenute,  nel  rispetto  dei  principi  rappresentati  dalla 
Decisione/Sezione Lombardia Corte dei Conti 146/2019 riconoscendo alla Pro Marostica un 
contributo di Euro 2.000,00 per l’organizzazione della manifestazione “La partita a scacchi 
di Marostica a personaggi viventi” che si terrà a Marostica i prossimi 11, 12 e 13 settembre 
2020, ai sensi del vigente Regolamento Provinciale richiamato in premessa;

2. di impegnare la somma di € 2.000,00 alla missione 01- programma 01 – articolo 524, servizi 
istituzionali,  contributi  ad  altri  soggetti  del  bilancio  2020  imputandola  come  da 
cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 1° - 2019 - € 

2° - 2020 - €    2.000,00 2° - 2020 - €    2.000,00

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale €    2.000,00 Totale €    2.000,00

4. di acquisire, prima della liquidazione, idonea documentazione a giustificazione dell’evento 
realizzato e adeguata rendicontazione delle spese sostenute, che dovranno essere di importo 
superiore al contributo erogato;

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

copia informatica per consultazione



Vicenza, 25/11/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1751 del 25/11/2019

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

Proposta N° 1978 / 2019

OGGETTO:  RICONOSCIMENTO  DI  UN  CONTRIBUTO  ECONOMICO 
ALL'ASSOCIAZIONE  PRO  MAROSTICA  PER  L'ORGANIZZAZIONE  DELLA 
MANIFESTAZIONE  "LA  PARTITA  A  SCACCHI  DI  MAROSTICA  A  PERSONAGGI 
VIVENTI" - EDIZIONE 2020. IMPEGNO DI SPESA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 161 del 2020

Vicenza, 28/11/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


